



Марат, 34 года

<https://globerland.com/user/101972>

Город проживания: Китай, Ухань

Китайский - свободный (свободное письменное и устное общение)

Русский - родной

Английский - базовый (могу общаться на общие темы)

О себе

Проживаю в Китае с 2003 года по настоящее время, хорошо знаком с культурой и менталитетом китайцев. Много путешествовал по Китаю. Имею большой опыт работы переводчиком в разных сферах (нефтехимия, обувная промышленность, оптика, металлургия и пр.). Посещал различные выставки в качестве переводчика (Кантонская ярмарка 2010-2016гг. Гуанчжоу, HKTDC Electronics Fair 2013 г., Гонконг и др.).

Буду рад сотрудничеству.

Услуги

Экскурсии

Перевод устный (последовательный)

Перевод письменный

Подробное описание и стоимость услуг

Предоставляю следующие услуги по работе с китайскими производителями и поставщиками:

- Поиск интересных товаров;
- Встреча в аэропорту, размещение в гостинице, бронирование билетов;
- Сопровождение на выставках, экскурсиях;
- Поиск партнёров и поставщиков товара по критериям заказчика;
- Поездки по заводам и фабрикам;
- Контроль качества производимой продукции;
- Логистика;
- Консультации по разным вопросам в Китае.

Образование

2018 - наст.время — Институт международных отношений, Huanggang Normal University, г.Хуанган, Китай.

2011 - 2014 — Бизнес и международная торговля, Guangdong University of Foreign Studies, г.Гуанчжоу, Китай.

2009 - 2011 — Культура и традиции современного Китая, Океанологический университет, Chinese Marine University, г.Циндао, Китай.

2009 - 2013 — Приморский Политехнический колледж, специальность "Организация грузоперевозок" (заочно), г. Владивосток, Россия.

Опыт работы

- 2016 - 2018, "СИБУР Холдинг" - Нефтехимическая компания в г.Тобольск. Технический переводчик по тематикам: ГСМ, топливо (розничная торговля); нефтепереработка, нефтехимия (производство); нефтехимия (продвижение, оптовая торговля). Сопровождение инженеров для решения вопросов в области строительства
- 2015 - 2016, "Shadow" - оптическая компания в г.Киев (закупка в г.Гуанчжоу).
- 2013 - 2015, Персональный тренер по фитнесу генерального директора компании Gain dragon.
- 2013 - 2014, "Calipso shoes" .Технический переводчик. Дистанционное посещение выставок, контроль качества, логистика.
- 2013 - 2013, "Городской формат" - электронные аксессуары. Генеральный представитель в Китае. Поиск поставщиков, контроль качества, закупка, логистические услуги.

Перейти к профилю

<https://globerland.com/user/101972>

